令和２年５月２５日

小学校保護者 様

我孫子市教育委員会

教育長  倉部 俊治

学校の再開について

 保護者の皆様には、本市の学校教育及び教育行政にご理解、ご協力をいただき感謝致します。

 さて、過日の連絡メール等でお伝えしましたとおり、市内小中学校は６月１日(月)から再開することにし

ました。

 社会全体が新型コロナウィルス感染症とともに生きていかなければならないとの認識に立ち、学校におい

て感染防止にできるだけ配慮しながら、子ども達の学びを保障するために下記のとおり対応して参ります。

 なお、今後発表される政府の方針や感染者の状況等によっては、変更される場合があります。また、緊急

事態宣言が再延長された場合は、再度判断します。

 また、学校の再開に伴い、教室の一部開放による児童の預かりは原則停止します。

記

１ 学校再開について

（１）分散登校の開始日  ６月１日(月)

 密集を防ぐため、学級をＡ組とＢ組に２分して、児童数を減らして授業を行います。

 １日おきに登校します。

 給食は、６月８日(月)から提供を始めます。

(２) 通常登校（全員登校）の開始予定日  ６月２２日(月)

２ 入学式について

日時  ６月２日(火) 小学校：午前、（中学校：午後）

 保護者は１名の参加でお願いします。

 時間等の詳細は、各学校からの連絡メールやホームページ等でご確認ください。

３ 長期休業期間の短縮及び登校日の設定について

(１)夏季休業期間 ： 令和２年８月１日(土)～８月２０日(木)

 １学期は、７月３１日（金）までとし、７月２１日(火)～３０日(木)は給食あり・１日日課に変更

になりました。７月３１日（金）終業式の日は、午前日課（給食なし）です。

 ２学期は、８月２１日(金)～１２月２４日(木)とし、始業式と終業式の日は、給食なし・午前日課

です。８月２４日(月)～３１日(月)は給食あり・１日日課に変更になりました。

(２)冬季休業期間は、令和２年１２月２５日(金)～令和３年１月５日(火)とし、２日間短縮する予定です。

    ３学期は、令和３年１月６日(水)～３月２４日(水)になります。

(３)千葉県民の日(６月１５日月曜)は、登校日です。

４ 水泳学習等の中止について

 今年度は、児童の健康診断が実施できていないこと、プールや更衣室での感染防止対策が十分にできな

い等の理由で、水泳学習を中止とします。

 また、部活動については当分の間中止とします。

５ その他

(１)家庭での健康観察等について

 検温等の体調の確認を必ず行った後、マスクを着用して登校させてください。

 発熱や体調不良等の場合は、登校せず、自宅で休養してください。

(２)学童保育について  ※詳細は、こども支援課からお知らせします。

 ６月１９日(金)まで  開所の午後１時３０分まで、あびっ子ルームや教室等で過ごします。

 ６月２２日(月)から  通常どおり、放課後から学童保育室を利用できます。